Datum Romae apud sanctum Petrum die 13. Aprilis 1587.

(Bull. r. t. VIII. p. 832. Ed. Aug. Taur. 1863.)

Decretum consistoriale SSmi D. N. Urbani divina providentia Papae VIII. de titulis S. R. E. Cardinalium. Die 10. Junii 1630. In Consistorio secreto fuit facta per Dominum Cardinalem Pium relatio decreti Sacrae Congregationis Caeremoniarum S. R. E. Cardinalium, ut infra.

Beatissime Pater!

Sacra Congregatio Caeremoniarum S. R. E. Cardinalium censuit, si Sanctitati Vestrae placuerit, loco Titularum: „Illustrissimi“ et „Dominationis Vestrae Illustrissimae,“ quibus hactenus usi sunt Cardinales, Titulos „Eminentissimi“ et „Vestrae Eminentiae,“ una cum antiquo

titulo Reverendissimi in posterum esse debere proprios et peculiare Cardinalitiae Dignitatis, ita ut praefati tituli „Eminentissimi“ et „Eminentiae“ a nemine praeterquam ab ecclesiasticis romani Imperii electoribus ac Magistro Hospitalis Hierosolymitani usurpari possint aut aliis attribui, eosdemque titulos ab omnibus et singulis Cardinalibus praesentibus et futuris omnino assumi illisque inter se tam voce quam scripto perpetuo uti debere. Quod si contingerit aliquem cujuscumque Dignitatis gradus et conditionis (Imperatore ac regibus exceptis) hujusmodi titulos alicui Cardinalium non tribuere, Cardinalis ille nullatenus cum eo coram agat, nec ejus literas quoquomodo recipiat.

Insuper censuit supplicandum esse Sanctitati Vestrae, ut per suum consistoriale decretum praecipere dignetur caeteris omnibus et singulis ecclesiasticis cujuscumque conditionis, gradus et dignitatis, etiam episcopali, archiepiscopali, primatiali seu patriarchali dignitate praefulgentibus, ne praefatos „Eminentissimi“ et „Eminentiae“ titulos quoquomodo sibi usurpent, sub poenis indignationis Sanctitatis Vestrae et Romanorum pro tempore Pontificum, inhabilitatisque ad alias dignitates et incapacitatis quarumcumque gratiarum seu indultorum sedis Apostolicae ac amissionis fructuum suarum Ecclesiarum et beneficiorum quorumcumque ipso facto incurrendis.

Item censuit haec omnia in praesenti consistorio esse referenda, ut Sanctitate Vestra annuente ab omnibus et singulis Cardinalibus recipiantur et super eorum perpetua et inviolabili observatione juretur debitaque executioni demandentur, a praesentibus quidem in consistorio statim, ab existentibus vero in curia post tres dies et ab absentibus post duos menses in

Italia et post quatuor extra Italiam. Inter alia super his etiam omnes et singuli Cardinales, qui in futurum creabuntur, jurare teneantur, praesentes quidem in receptione, absentes vero in receptione Bireti.

Qua relatione habita SS. D. N. per haec verba, quid vobis videatur? omnium DD. Cardinalium exquisivit suffragia et singulorum auditis sententiis non solum unanimiter consentientibus verum etiam instantissime deprecantibus atque S. Sanctitati supplicantibus, ut hujusmodi decretum cum auctoritate imprimendi etc. et literas etiam in forma Brevis expediendi, cum solitis clausulis etc. confirmaret, Sanctitas Sua, ut sequitur, decrevit.:

Petitionibus vestris annuentes proposita Nobis per vos omnia admittimus et approbamus et desuper literas etiam in forma Brevis cum clausulis opportunis et necessariis concedimus et expediri mandamus, cum auctoritate imprimendi. In nomine etc.

Absolute consistorio post discessum Pontificis, in Congregatione generali omnes et singuli Cardinales, qui consistorio interfuerunt, tactis sacrosanctis Evangelicis jurarunt et subscripserunt, ut infra:

Nos miseratione divina Episcopi, Presbyteri et Diaconi S. R. E. Cardinales supradictum decretum S. Congregationis Caeremoniarum S. R. E. Cardinalium a Sanctissimo Domino Nostro approbatum, a nobis receptum perpetuo ac inviolabiliter observare promittimus et juramus.

(Anal. J. P. 1857 p. 1921.)

3) Dignitat. et Canonico.

Ad dub.: An in confectione notulae capitularium, qui tenentur assistere Episcopo Pontificalia exercenti, Digni-

tates designari valeant diverso titulo ac designantur Canonici?

Si C. resp.: *Negative.* N. 4064 ad 18 die 31. Augusti 1737.

4) Ecclesiae.

a) Non mutandus.

Titulus antiquus Ecclesiae mutari non potest a Confraternitate. Sacra Rituum Congregatio 26. Octobris 1604.

Vd. t. III. p. II. pag. 411, 444 n. 1., 446 §. Juxta.

b) Translatio.

Translatio tituli Ecclesiae s. Mariae nuncupatae ad Capellam de jure patronatus familiae Perelliae facta in Ecclesia beatae Mariae nuncupatae delle Crocelle in regno utriusque Siciliae.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quum multa proximis temporibus in utriusque Siciliae regno ecclesiasticis rebus divinoque cultui inflicta sunt vulnera, quibus sane conjunctis studiis cum carissimo in Christo filio Nostro Ferdinando regni utriusque Siciliae rege illustri, medelam afferre conamur, tum illud quoque ad religionis damnum ac contumeliam insigne est quod ibidem evenisse de Ecclesia sanctae Mariae ad capellam nuncupata Nobis innotuit. Quum enim Ecclesia illa ad abbatiam in primis vetustam aliquando pertinisset, quae abbatia a monachis subinde vacua consistorialis est facta et ab apostolica hac Sede Perelliae familiae concessa, ut in eam patronatus jura exerceret, repentina cupido id templum evertendi invasit illorum animos, quibus omnia divina atque humana violare habeat; utque eo in loco rerum pro-

mercalium nundinae haberentur, sacra aedes perpetuoque cultu dignissima disturbata est ac solo aequata.

§. 2. Quam divino cultui sibi que factam injuriam quum dilectus filius magister Petrus Paulus Perelli ejus abbatiae rector conquestus esset apud carissimum in Christo filium Nostrum Ferdinandum regni utriusque Siciliae regem illustrem, necnon apud dilectum filium magistrum Justiniani, qui ex Nostra nominatione ad exequendam conventionem initam anno millesimo octingentesimo decimo octavo, inter Nos eundemque pientissimum regem hoc tempore degit Neapoli, utrisque est visum huic incommodo ratione aliqua occurri posse, siquidem titulus et jura eversae Ecclesiae sanctae Mariae ad capellam nuncupatae ad Ecclesiam Conceptionis titulo nunc insignitam dictamque delle Crocelle ad Fiatamone apostolica Nostra auctoritate transferatur. Suppliciter ergo a Nobis petiit dilectus filius magister Perelli, ut ad eam translationem sancendam suprema Nostra potestate praesto esse velimus.

§. 3. Nos vero eundem oratorem et alios, quibus hae literae favent, peculiari beneficentia prosequi et a quibus anathematis et interdicti alii-que ecclesiasticis sententiis, censuris ac poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, titulum sanctae Mariae ad capellam nuncupatae ad Ecclesiam, memoriae et honori beatae Mariae conceptae assurgentem appellatamque delle Crocelle al Fiatamone apostolica auctoritate transferimus, una cum omnibus jure-que exemptionibus, indultis ac privilegiis, quibus eversa abbatialis Ecclesiae sanctae Mariae ad capellam antea fruebatur.

§. 4. Et quoniam ea Nos mente ac

consilio ejusmodi legem de translatione jubemus, ut nimirum amissae Ecclesiae detrimentum abbati sanctae Mariae ad capellam sarciatur simulque consulatur decori subrogatae Ecclesiae delle Crocelle quam modo negligi ac squallere non sine animi Nostri dolore luctuque rescivimus, idcirco venerabili fratri Archiepiscopo Neapolitano, tamquam apostolicae Nostrae Sedis hujus rei causa delegato, extraordinariam curam imponimus subrogatae Ecclesiae reparationi ac decori solerter advigilandi et congruum tempus praestituendi, intra cujus lapsum abbas reficere concessam sibi suisque successoribus Ecclesiam debeat eamque sacra suppellectili, pro usu ac dignitate exornare, utendique omnibus ac singulis juris factique, ut dici solet, remediis, quae adhibenda censeat, ne consilia Nostra, divini cultus splendorem spectantia, ad nihilum recidant aut parum accurate impleantur.

§. 5. Haec concedimus atque mandamus decernentes has literas semper firmas, validas et efficaces existere ac fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem die 15. Januarii 1822.

(Bull. r. Contin. t. XV. pag. 467. Ed. Romae.)

5) Ordinationis.

a) Episcopus ex propriis complere debet, si quem sine titulo sufficienti ordinaverit.

Egit *Fagnanus in cap.*: *Cum secundum de praebendis num. 63.* cum pluribus sequentibus et concludit, per Concilium innovatas tantummodo fuisse poenas contentas in cap. *Cum secundum de praebendis*, et addit fuisse per Sacram Congregationem declaratum, quod si quis fuerit promotus ad Or-